

## Medlemsbrev maj 2020

**Styrelsen hoppas att alla fortfarande mår bra och är fria från coronaviruset.**

Tveka inte att be en granne om hjälp vid behov.

### **Gemensam bostadsrättsförsäkring**

Styrelsen ämnar teckna en gemensam bostadsrättsförsäkring (Trygg Hansa), som gäller för alla 28 lägenheter från **1 september** OBS! nytt datum!

### **ComHem**

**Den 8 september** blir TV-utbudet helt digitalt i vår fastighet.

På [comhem.se/digitalisering](http://comhem.se/digitalisering) kan man få hjälp med ev ändring från analogt till digitalt. Där finns även all annan information för ändringen.

### **Porten mot gatan**

I onsdags 6/5 hade vi skadegörelse på porten, glaset var krossat. Nu sitter en provisorisk glasskiva i och en ny med härdat glas är beställd. Om två veckor räknar vi med att det nya glaset sätts in.

Återigen: porten ska endast öppnas med tryckknappen till höger om dörren så att dörren blir låst ordentligt när den går igen.

### **Hissarna**

Efter uppfärd tryck ner hissen till bottenvåningen igen. Det underlättar för de som behöver åka hissen uppåt. Rör inte vikedörrarna, de är ibland tillböckade och då fungerar inte hissen.

### **Årsstämman**

Föreningens årsstämma ägde rum 22/4 kl 19.00. Denna gång, på grund av rådande omständigheter, via skype. Det lyckades bra och föreningens nya styrelse är:

Ordförande - Barbro Fällman

Sekreterare - Pontus Stenbeck

Kassör - Siv Karlsson

Styrelseledamot - Noemi Kadas

Styrelseledamot - Carl Liddefelt

### **Hemsidan**

Vi rekommenderar alla att gå in på föreningens hemsida, <http://gjutaren14.bostadsratterna.se> för att få adekvat information.

### **Stora gården**

Just nu är det byggnadsställningar på gården, inför renoveringen mot Birkagatan 26. Inga cyklar får stå på gården, cyklarna har egen plats i cykelrummet i källaren.

### **Trappstädning**

Från 1 april till 31 oktober, sker trappstädningen nu bara varannan vecka.

### **Vårstädning på söndag 10 maj**

Vi ses på stora gården kl 16 för arbetsfördelning. När gården är fin igen minglar vi en stund med kaffe och tilltugg.

De som inte kan delta på städdagen får gärna bidra med en slant till blommor, städmaterial och kaffe till de som gör huset vår- och sommarfint.

(föreningens bankgiro, Nordea 5173-4341) märk i så fall inbetalningen med "städdag" och ditt namn.

### **Frågor**

Har ni några frågor, kontakta gärna styrelsen via kontaktformuläret på hemsidan. <http://gjutaren14.bostadsratterna.se>

...